
30 грудня 2021 року 2922

 

 

  

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

     Київ 

 

 

Про затвердження Плану заходів з 

реагування на спалах циркулюючого 

вакциноспорідненого поліовірусу тип 2 

 

Відповідно до статей 6, 11 Закону України «Про захист населення від 

інфекційних хвороб», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), на виконання підпункту 1.1. пункту 1 Рішення оперативного 

штабу Міністерства охорони здоров'я України з реагування на ситуації з 

поширення інфекційних хвороб, яким можна запобігти шляхом вакцинації від 01 

грудня 2021 року, введеного в дію  наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 13 грудня 2021 року № 2770  та з метою подальшого попередження 

захворювань на поліомієліт на території України, 

НАКАЗУЮ: 

1.  Затвердити План заходів з реагування на спалах циркулюючого 

вакциноспорідненого поліовірусу тип 2, що додається.  

 

2. Керівникам обласних центрів контролю та профілактики хвороб, міст 

Києва та Севастополя, державної установи «Житомирський обласний 

лабораторний центр Міністерства охорони здоров’я  України» забезпечити: 

 

1) виконання Плану заходів, затвердженого пунктом 1 цього наказу; 

 

2) щотижневе інформування державної установи «Центр громадського 

здоров’я Міністерства охорони здоров’я України» про стан виконання Плану 

заходів, затвердженого пунктом 1 цього наказу, на електронну адресу: 

epid@phc.org.ua. 

 

$`5ABA1|RYPQRq¢¤¡·¡®¡¤¡¥ 



2 

3. В.о. Генерального директора державної установи «Центр 

громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України» (Черненко Л.М.)  

забезпечити:  

 

1) контроль  за    організацією   збору  та  обробки   інформації   про    стан 

виконання Плану заходів, затвердженого пунктом 1 цього наказу;   

 

2) аналіз і подання  щотижня зведеної інформації до Міністерства охорони 

здоров’я України. 

 

4. Міністру охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, керівникам 

структурних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій забезпечити: 

 

1) організацію виконання Плану заходів,  затвердженого пунктом 1 

цього наказу;   

 

2) щотижневе надання обласним центрам контролю i профілактики 

хвороб, міст Києва та Севастополя, державній установі «Житомирський обласний 

лабораторний центр Міністерства охорони здоров’я України»,  інформації про 

стан виконання Плану заходів, затвердженого пунктом 1 цього наказу. 

 

5.  Директорату громадського здоров'я та профілактики захворюваності 

(Даниленку О.М.) довести цей наказ до відома структурних підрозділів з питань 

охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних 

адміністрацій, обласних центрів контролю i профілактики хвороб,  міст Києва та 

Севастополя, державної установи «Житомирський обласний лабораторний центр  

Міністерства охорони здоров’я України», державної установи «Центр 

громадського здоров'я Міністерства охорони здоров’я України». 

 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника  

Міністра охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря 

України Кузіна І.В.  

 

 

Міністр                 Віктор ЛЯШКО 

$`5ABA1|RYPQRq¢¤¡·¡¤¡®¡¦ 


